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SBB etablerar joint venture-bolag för 
samhällsfastigheter tillsammans med Castlelake 
vilket tillför likvid till SBB om cirka 5,2 miljarder 
kronor 

Samhällsbyggnadsbolaget i Norden AB (publ) (”SBB”) har ingått avtal om att bilda ett joint venture-
bolag, SBB Infrastructure AB1 (”SBB Infrastucture”), tillsammans med fonder som förvaltas av den 
globala alternativa förvaltaren Castlelake, LP ("Castlelake"). I samband med etableringen av joint 
venture-bolaget har SBB Infrastructure ingått ett låneavtal med Castlelake, med stöd från Atlas SP 
Partners (“Atlas”), om cirka 5,2 miljarder kronor2. SBB Infrastructure kommer använda en del av 
lånelikviden för att förvärva fastigheter från SBB samt en del för att refinansiera skulder till SBB 
(”Transaktionen”). 

SBB Infrastructure förvärvar fastigheterna till marknadsvärdet per 31 december 2023 som uppgick till 
5,7 miljarder kronor. SBB Infrastructure kommer att som ytterligare säkerhet för lånet erhålla säkerheter 
från SBB i form av fastigheter värderade till 3,7 miljarder kronor, vilket gör att den totala 
säkerhetsmassan för lånet uppgår till 9,4 miljarder kronor. Portföljen av samhällsfastigheter kommer 
drivas och förvaltas av SBB Infrastructure genom ett förvaltningsavtal med SBB.  

SBB avser att använda likviden från Transaktionen till att stärka bolagets finansiella ställning och 
amortera skulder. 

”Transaktionen bekräftar det starka värdet i SBB:s samhällsportfölj som utmärker sig genom en växande 
efterfrågan, inflationssäkrade kassaflöden och liten risk för hyresbortfall. Likviditeten ger möjlighet till 
att refinansiera skulder och att genomföra strategiska åtgärder för att maximera bolagets värde över tid. 
Vi ser fram emot samarbetet med Castlelake”, säger Leiv Synnes, vd för SBB. 

Transaktionen är föremål för sedvanliga fullföljandevillkor. Transaktionen är inte föremål för 
konkurrensgodkännande. Fullföljande av Transaktionen kommer att ske så snart som alla 
fullföljandevillkor har uppfyllts, vilket väntas ske i mars 2024. 

 
1 För närvarande SBB Elderly Care Properties AB, org. nr. 559448-7125, under namnändring till SBB 

Infrastructure AB. 
2 EURIBOR utgör basränta för EUR-delen av lånet, motsvarande 217 miljoner EUR, och STIBOR 

utgör basränta för SEK-delen av lånet, motsvarande 2 745 miljoner SEK. Räntesatsen för lånet 

uppgår till EURIBOR/STIBOR + 500bps. 



 

J.P. Morgan, Vinge, Wistrand och Waselius Wist rådgav SBB, DLA och CBRE rådgav Castlelake och CWT 
och Roschier rådgav Atlas. 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 
Helena Lindahl, Finansdirektör, ir@sbbnorden.se eller press@sbbnorden.se 

Denna information utgör insiderinformation som Samhällsbyggnadsbolaget i Norden AB (publ) är 
skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning (EU nr 596/2014). Informationen 
lämnades, genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 25 februari 2024 kl. 
15:15 CET. 

Samhällsbyggnadsbolaget i Norden AB (publ) (SBB) är Nordens ledande fastighetsbolag inom social 
infrastruktur. Bolagets strategi är att långsiktigt äga och förvalta samhällsfastigheter i Norden och 
hyresreglerade bostadsfastigheter i Sverige samt att bedriva ett aktivt fastighetsutvecklingsarbete. 
Genom SBBs stora samhällsengagemang finner kommuner och andra intressenter en långsiktig 
samarbetspartner i bolaget. Bolagets B-aktie (symbol SBB B) och D-aktie (symbol SBB D) handlas på 
Nasdaq Stockholm, Large Cap. Mer information om SBB finns på www.sbbnorden.se. 

 


